

Postimees 10.1.1938

## Juute paluti lahkuda kohvikust.

Laupäeva õhtul kella 7 paiku toimus [Tartu] kohvik "Ateenis" vaikne koosseisu muutus kohviku küllastajates. Nagu teada, on mõningatel kordadel kohvik "Ateenis", eriti just õhtupoolikul, võrdlemisi rohkesti juudi soost kodanikke. Samas aga tekkis teiste kohviku küllastajate hulgas protestimeeleolu, kus avaldati arvamist, et juudi soost kodanikud peaksid kohvikust lahkuma. Seda soovi nähtavasti arvestasid ka juudi soost kodanikud, kelledele see teatavaks tehti, ning lahkusid korraga kohvikust. Selle tulemusena ei olnud ka pühapäeva õhtul kohvikus juudi soost küllastajaid.



Postimees 6.2.1938

## Toimetusele saadetud kiri

**Piiskopiproua Edith Rahamägi, kes on teatavasti üleilmlise Lepitusliidu aktiivseid tegelasi Eestis, palub meid ruumi anda järgmisele avalikule kirjale:**

Kuuldes alles eile, et juudi seltskond on pidanud lahkuma kohvik „Ateenist“ ühe isiku pärast, kellel on korraga meelde tulnud nende vastu ülesastuda selle pärast, et neid liiga suurel arvul seal olnud, ja kuna keegi teistest seltskonnainimestest ei ole protestinud selle vastu, loen oma ülesandeks avalikult seletada, et pean seda mitte inimväärseks. Juudid, kellel riigi poolt on kultuuroromavalitsus, õppetool ülikoolis, kes

igapidi on riigile ustavad kodanikud, on inimesed nagu meegi. Kes aga teist inimest haavab, asendab ennast mitteinimlikule tasemele ja teeb kahju sellega ka oma rahvale.

### **Soimetusele saadetud kiri**

Viiskopiproua Edith Rahamägi, kes on teatavasti üleilmse Lepituskliidu antiitiseid tegelasi Eestiis, palub meid ruumi anda järgmijele avalikule kirjale:

Suuldes alles eile, et juudi jektifond on pidanud lastuma lohtwit „Ateenist“ ühe isiku päraist, kellel on korraga meelde tulnud nende vastu üles astuda sellepäraist, et neid liiga juurel arwul jeal olnud, ja kuna keegi teisteist jektifonni inimestest ei ole protestinud selle vastu, loen oma ülesandeks awalikult teletada, et vean jeda mitte inimwääriseks. Juudid, kellede riigi poolt on kuskumromawalitijus, õppelool ülikoolis, kes igapidi on riigile ustawad kodanikud, on inimesed nagu meegi. Kes aga teist inimest haawab, asendab ennast mitteinimlikule tasemele ja teeb kahju sellega ka oma rahvale.

Edith Rahamägi.